Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга

                                                                ПРИКАЗ

Номер документа
Дата составления

 27-од 20.05.2023

 Об электронной информационно -образовательной среды и ее функционировании»

 На основании ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ в целях обеспечения

выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО к условиям реализации

Образовательных программ ГБОУ школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Учителям начальных классов и учителя предметникам, в том числе на внеурочной

деятельности, педагогам дополнительного образования использовать в образовательной

деятельности современные образовательные технологии, включая ИКТ, направленные в

том числе на воспитание обучающихся и развитие различных форм наставничества.

Использовать для этого все имеющиеся средства обучения и воспитания. Ответственные

— учителя начальных классов, учителя-предметники, педагоги дополнительного

образования.

 2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе  Новожиловой Н.Г. и

Волковой И.А.,  заместителю директора по административно-хозяйственной части

Ловыгиной Л.В., ответственному за официальный сайт школы Ильинец Д.В. , заведующей

библиотекой Жабчук И.В. обеспечить (в том числе посредством сети Интернет) доступ к

информационно-образовательной среде школы каждому обучающемуся, родителям

(законным представителям) несовершеннолетнего обучающегося в течение всего периода

обучения. Использовать для этого ресурсы локальной сети школы, доступ в сеть

Интернет, ресурсы библиотеки, официального сайта, АИС «Параграф».

 3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Новожиловой Н.Г. и

Волковой И.А., заместителю директора по административно-хозяйственной части

Ловыгиной Л.В., ответственному за официальный сайт школы Ильинец Д.В. , заведующей

библиотекой Жабчук И.В. организовать информационно-образовательную среду школы

таким образом, чтобы она обеспечивала:

- доступ к учебным планам, рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей, учебным изданиям и

образовательным ресурсам, указанным в рабочих программах учебных предметов,

учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей, информации о

ходе образовательного процесса, результатах промежуточной и государственной итоговой

аттестации обучающихся;

-  доступ к информации о расписании проведения учебных занятий, процедурах и

критериях оценки результатов обучения;

 - возможность использования современных ИКТ в реализации Образовательных

программ школы, в том числе при возможности — использование имеющихся средств

обучения и воспитания в электронном виде, электронных образовательных и

информационных ресурсов, средств определения уровня знаний и оценки компетенций, а

также иных объектов, необходимых для организации образовательной деятельности с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий,

объективного оценивания знаний, умений, навыков и достижений обучающихся.

Использовать для этого ресурсы локальной сети школы, доступ в сеть Интернет, ресурсы

библиотеки, официального сайта, АИС «Параграф».

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Новожиловой Н.Г. и

Волковой И.А.,  заместителю директора по административно-хозяйственной части

Ловыгиной Л.В., ответственному за официальный сайт школы Ильинец Д.В., заведующей

библиотекой Жабчук И.В., методистам школы в случае реализации Образовательных

программ школы с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий, обеспечить каждого обучающегося в течение всего периода

обучения индивидуальным авторизированным доступом к совокупности

информационных и электронных образовательных ресурсов, информационных

технологий, соответствующих технологических средств, обеспечивающих освоение

обучающимися Образовательных программ школы в полном объеме независимо от их

мест нахождения (к электронной информационно-образовательной среде). Использовать

для этого ресурсы локальной сети ГБОУ школы № 459 Пушкинского района СПБ, доступ

в сеть Интернет, средства обучения и воспитания, ресурсы библиотеки, официального

сайта, АИС «Параграф», регионального портала дистанционного обучения, федеральных

платформ ЦОС «Моя школа», Сферум-VK.

 5. Утвердить Положение об Электронной информационно-образовательной среде ГБОУ

школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга (Приложение 1).

6. Утвердить новую редакцию перечня используемых в школе образовательных ресурсов

(электронных образовательных ресурсов), платформ и порталов в сети «Интернет»

(Приложение 2).

7. Утвердить новую редакцию Положения по обработке персональных данных ГБОУ

школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга (Приложение 3).

8. Ответственным лицам, участвующим в обработке персональных данных, Елагиной

Н.В.,  документоведу  Подстригаевой С.Г., секретарю учебной части Матвеевой Г.С.

обеспечить безопасность хранения информации об участниках образовательных

отношений.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  А.В. Суенкова

		2023-10-27T16:31:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 459 ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА